
Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 235 del 08/10/2025 - Pagina 1 di 3

COPIA

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N° 235 del 08/10/2025

Oggetto: Affidamento servizio di fornitura software e relativa assistenza alla 
“GOLEM NET s.r.l. SB”.

Registro di Settore
N° 84 del 
08/10/2025

CIG:  

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 11/11/2024, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023 a seguito dell'approvazione da parte del 
Ministero dell'Interno dell'Ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato (D.M. n. 122532 del 
09/10/2024);
Richiamata la determinazione Area Amministrativa n. 83 del 08/10/2025 (Reg. Gen. n. 234) 
con la quale si è proceduto alla risoluzione del contratto di fornitura software e relativa assistenza 
con la “Golem Med s.r.l.”, con sede a Palmi (RC);
Atteso che, per le vie brevi, con il Legale Rappresentante della “GOLEM NET s.r.l. SB”, 
avente sede a Valmontone (RM), sono state intrattenute interlocuzioni per addivenire alla 
prosecuzione del servizio nel corso dell'anno 2025, fino al 31/12/2025;
Vista la PEC del 23/07/2025, acquisita al protocollo comunale, in pari data, al n. 5268, con la 
quale la “GOLEM NET s.r.l.SB” ha trasmesso il contratto di assistenza software, per l'anno 
2025, dal quale si evince l'importo da corrispondere, pari ad € 8.950,00 oltre IVA 22%, senza 
alcuna variazione rispetto al canone precedente;
Ravvisata la necessità di recepire la proposta contrattuale al fine di regolarizzare il rapporto 
con la “GOLM NET s.r.l. SB” e per non pregiudicare i servizi in essere degli uffici comunali 
e quelli resi alla cittadinanza;
Ritenuto, pertanto, di affidare ai sensi dell'art. 50, comma 1, let. B), del D. Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i., il ervizio di assistenza software, per l'anno 2025, alla “GOLEM NET s.r.l. SB”, con 
sede a Valmontone (RM), dietro corresponsione dell'importo annuo di € 8.950,00 oltre IVA 



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 235 del 08/10/2025 - Pagina 2 di 3

22%;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell'Area 
Amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile dell'Area 
Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.;
Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo.  
2) Di recepire ed approvare la proposta di contratto di assistenza software, per l'anno 2025, 
formulata dalla “GOLEM NET s.r.l. SB”, con sede a Valmontone (RM), composta da n. 10 
articoli, che fa parte integrante sostanziale del presente atto, anche se materialmente non 
allegata.
3) Di affidare, di conseguenza, il servizio di assistenza software, per l'anno 2025 (fino al 
31/12/2025), alla “GLOM NET s.r.l. SB”, con sede in Valmontone (RM), per l'importo annuo 
di € 8.950,00 oltre IVA 22%.
4)  Di dare atto che la spesa complessiva di € 10.919,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 
445 del bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 
11/11/2024.
5) Di notificare il presente provvedimento alla “Golem Net s.r.l. SB”, con sede a Valmontone 
(RM).
6) Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio online per 15 giorni.

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 235 del 08/10/2025 - Pagina 3 di 3

PARERE TECNICO
Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.
Soveria Mannelli, 08/10/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilià.

Soveria Mannelli, 08/10/2025
Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


